
\

 
     

C  C O M U N E   D I   M A R I G L I A NO 
               (Provincia di Napoli) 

 
DETERMINAZIONE  DI  LIQUIDAZIONE 

  
4° SETTORE:  
RESPONSABILE: Ing. Andrea CICCARELLI  
 
Registro  Generale n.1274_____del_13/07/2012_______     
Registro  Settore   n. 100   del 9.07.2012          

 
 
OGGETTO: Lavori di adeguamento statico e ristrutturazione sc.elementare Miuli–1°lotto    
                  LIQUIDAZIONE -Geologo Dott. Mario COPPOLA 
               
       
      (X )  LIQUIDAZIONE                                   (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa n.310 
del 29.12.2011  

- Numero d’impegno n.2077/2010  

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 c. 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: geom.Roberto MONDA  
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____13/07/2012______________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
                                                                               Il RESPONSABILE  SETTORE IV 
                           Ing. Andrea CICCARELLI  

                        
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
PREMESSO : 
-Che la Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale del n.27 del 25.01.2011, 
emesso dall’A.G.C. n°17, ha concesso, ai sensi della Legge Regionale n.50/85  E.F.2007  e con 
le modalità di cui all’art.68 della L.R. 3/07 un contributo di €.300.107,82 per i lavori di cui 
trattasi,  
-Che Contratto d’appalto con Repertorio N.8199 del 30.09.2012 sono stati affidati i lavori “ 
Adeguamento statico e ristrutturazione Scuola Elementare Miuli-1° Lotto “ alla ditta 
Ambrodecor srl  con sede in San Giuseppe Vesuviano (NA) alla via Scudieri n.244  per un 
importo di €.168.327,83 oltre IVA, comprensivo della somma di €. 8.815,83 per oneri per la 
sicurezza ed al netto del ribasso d’asta del 32,058%; 
-Che in data 03.11.2011 è avvenuta la consegna dei lavori, il cui inizio è stato effettuato in 
data 7.11.2011, i cui rispettivi verbali sono stati sottoscritti dal Direttore  dei lavori,  
dall’Impresa appaltatrice e dal R.U.P.; 
-Che  con Determina Settore IV n.310 del 29.12.2011 è stato affidato l’incarico al dott.Mario 
COPPOLA da Marigliano per effettuare le indagini geologiche presso l’Edificio scolastico di Miuli  
occorrenti per i lavori in oggetto;   
-Che  il rapporto con il predetto professionista è stato sancito ed approvato con disciplinare 
d’icaraico sottoscritto in data 23.02.2012 ;  
-Che il predetto professionista a seguito delle indagini effettuate ha redatto e trasmesso la 
Relazione Geologica; 
-Che il dott. Mario COPPOLA in data 2.03.2012 ha trasmesso al protocollo generale al  n° 5729 
la Fattura n.4 del 2.03.2012 emessa  per la liquidazione  delle competenze professionali 
spettanti; 
-Che  le competenze dovute al  detto Professionista  sono previste alla voce “Spese Tecniche” 
del Quadro Economico di cui alla Determinazione Settore IV n.262 del 2.11.2011 al 
Cap.2003/89 cod. 2040201 Bil.2010 a carico del Mutuo con la Cassa DD.PP. 
pos.N.4546574/00; 
-Accertata la disponibilità finanziaria di poter liquidare  l’importo complessivo di €. 3.969,77; 
-Attestato che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanzia pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012/14; 
-Ritenuto di potersi provvedere alla liquidazione delle competenze professionali  come di 
seguito : 
 

Dott.Mario COPPOLA- Fattura n°4 del 2.03.2012 
-    onorario                                                               €      2.040,00  
-   contributo cassa previdenza  2%                            €          40,80 
                                                   Sommano              €     2.080,80                                                 
-                                IVA al  21%                             €        436,97 
                                                    Totale                   €     2.517,77 
-   spese per esecuzione prove e prospezione sismica    €     1.452,00 
                                                     Totale                   €     3.969,77 

 
Accertata la regolarità della fattura e ritenuto di dover dar corso alla liquidazione ; 
VISTO il C.I.G. n° Z4603D0DE4; 
VISTA la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla “Tracciabilità 
dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”  non in via 
esclusiva, ai pagamenti; 
VISTI lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO l’art.184 del TUEL  18.08.00 n.267;  

 
         
                                       P R O P O N E   di   D E T E R M I N A R E  

 
. 



 
1. Di provvedere alla liquidazione delle competenze professionali per le indagini geologiche  

eseguite dal dott. Mario COPPOLA da Marigliano presso la scuola elementare Miuli 
occorrenti per i lavori “di Adeguamento Statico e Ristruitturazione Scuola elementare 
Miuli –1° lotto; 

2. Di emettere mandato di pagamento di €. 3.969,77 a favore del dott. Mario COPPOLA 
nato a Marigliano il 14.08.1964 ed ivi residente alla via Montesanto civ.7 (Cf: CPP MRA 
64M14 E955D– P.I.: 03200171217) mediante bonifico presso l’ Agenzia del Banco di Napoli 
filiale di Marigliano, avente il seguente codice IBAN:IT31U0101039962100000007159 
come da Fattura n.4/2012, assunta al protocollo generale in data 2.03.2012  al n. 
5729; 

3. Di dare atto che la spesa  risulta impegnata con Determina Settore IV n.262 del 
2.11.2011 sul cap.2003/89 Cod. 2040201 Bil.2010  a carico del Mutuo con la Cassa 
DD.PP. pos.n.4546574/00;impegno n°2077 con prelievo della somma di €. 3.969,77 dal 
Cap.819/0 esercizio finanziario 2010 accertamento di entrata n°1220/2010; 

4. Di rendere la presente immediatamente esecutiva; 
5. Di trasmettere la presente agli uffici Ragioneria, Segreteria per i rispettivi adempimenti 

di competenza. 
 
                                                                   

                                                                                  Il RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                              Geom. Roberto MONDA 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 
 
Vista la proposta che precede ; 
Visti lo Statuto Comunale; 
Visto l’art.184 del TUEL del 18.08.2000 n.267; 
 
 
 
                                                        D E T E R M I N A 
 
 
1. Di approvare, così come ad ogni effetto approva , la proposta di determinazione a firma del  
    Responsabile del Procedimento che forma parte integrante e sostanziale del presente prov-    
    vedimento.  
 
 
 
   

 
                                                                                      Il  Responsabile  Settore IV 
                                                                                         Ing. Andrea CICCARELLI 

 
 
     
 
  
 
   


